Haji Abdul Malik Karim Amrullah merupakan seorang ulama, sastrawan dan juga politikus.

Namun Haji Abdul Malik Karim Amrullah lebih dikenal dengan sebutan atau nama HAMKA.

HAMKA lahir di Sumatera Barat tepatnya di desa kampung Molek, Sungai Batang, Maninjau

pada tanggal 17 Februari 1908 Masehi atau 13 Muharram 1326 Hijriyah. Ayah HAMKA

merupakan seorang ulama terkenal yaitu Dr. Haji Abdul Karim Amrullah atau biasa dikenal

dengan Haji Rasul dan Ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung. Ayah HAMKA merupakan

seorang ulama pembawa paham-paham pembaharuan Islam di Minangkabau. Nama asli

HAMKA yang diberikan oleh ayahnya adalah Abdul Malik.